
 

COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI BIONAZBIONAZBIONAZBIONAZ    

COMMUNE DE COMMUNE DE COMMUNE DE COMMUNE DE BIONAZBIONAZBIONAZBIONAZ    
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

 
Frazione Plan de Veyne,1 - 11010 Bionaz (AO) - IT - C.F. 80004390078 – P.IVA 00173460072 

Tel. +39.0165.730106  Fax. +39.0165.730107 
segreteria@comune.bionaz.ao.it- protocollo@pec.comune.bionaz.ao.it 

 
 

TERZO AVVISO DI VENDITA 
 

 
OGGETTO: VENDITA TRAMITE PUBBLICO INCANTO DI MEZZI 

COMUNALI 

 
 

Art. 1. DENOMINAZIONE DELL’ENTE, INDIRIZZO E CONTATTI 
 

COMUNE DI BIONAZ – FRAZ.PLAN DE VEYNE, 1 

TELEFONO 0165/730106 –  

MAIL :segreteria@comune.bionaz.ao.it 

 

 

Art. 2. OGGETTO  

 
Il Comune di Bionaz comunica che è stata indetta una terza gara a pubblico incanto, ai sensi del 

R.D. 827/1924,  per la vendita di: 

 

- MERCEDES UNIMOG TARGATO CS211PP – TELAIO WDB4051021V206631 

(compreso di vomero) 

- LAMA ASSALONI G100.30 – MATRICOLA MC36438 

- SPARGISALE GILETTA MOD. OH2500 A/ID – MATRICOLA OH0032391R 

I mezzi potranno essere visionati, rivolgendosi al servizio tecnico del Comune di Bionaz (sig. 

Gabriele Vaudan tel. 3484534751)  

 

Art. 3. PREZZO 

 
Il prezzo unico posto a base di gara per la vendita dei beni è pari ad euro 32.000,00 (iva esclusa): 

 

 

Art. 4. METODO DI AGGIUDICAZIONE 

 

La gara sarà aggiudicata ai sensi degli artt. 73 e 76 del R.D. 827/1924, mediante offerte segrete in 

aumento da confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta. 

I concorrenti alla procedura di gara dovranno presentare offerte in aumento sul prezzo posto a base 

di gara. Sarà aggiudicatario il concorrente che avrà offerto il prezzo più alto. 

In caso di più offerte uguali si procederà al sorteggio, ai sensi dell’art.77 del r.D. 827/1924. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare la gara anche in caso di unica offerta purchè 

valida, ai sensi dell’art.69 del R.D. 827/1924. 

Le offerte saranno considerate valide ed impegnative per 180 giorni. 



 

COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI BIONAZBIONAZBIONAZBIONAZ    

COMMUNE DE COMMUNE DE COMMUNE DE COMMUNE DE BIONAZBIONAZBIONAZBIONAZ    
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

 
Frazione Plan de Veyne,1 - 11010 Bionaz (AO) - IT - C.F. 80004390078 – P.IVA 00173460072 

Tel. +39.0165.730106  Fax. +39.0165.730107 
segreteria@comune.bionaz.ao.it- protocollo@pec.comune.bionaz.ao.it 

 

 

Art. 5. SOGGETTI AMMESSI. 

 
La partecipazione alla gara è libera a tutti . 

 

Art. 6. TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E 

DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE 

 

I soggetti interessati dovranno far pervenire, pena l’esclusione, la propria offerta, all’ufficio tecnico 

del Comune di Bionaz – Frazione Plan de Veyne,1 – entro e non oltre le ore 12 del giorno 26 luglio 

2022; 
Le offerte dovranno pervenire in busta chiusa e dovranno indicare la seguente dicitura: 

 

OFFERTA PER L’ACQUISTO DI MEZZI COMUNALI – NON APRIRE 

 

Le buste dovranno pervenire all’ufficio tecnico del Comune di Bionaz, Fraz. Plan de Veyne, 1 – 

11010 Bionaz (Ao), a mezzo posta, tramite corriere o recapitato a mano, a cura e rischio, quanto 

all’integrità e tempestività, del mittente. 

Il recapito tempestivo dei plichi e la loro integrità rimangono ad esclusivo rischio dei mittenti. E’ 

esclusa la responsabilità dell’Ente appaltante ove, per qualsiasi motivo, i plichi non pervengano 

entro il termine previsto, nonostante siano stati spediti entro il termine suddetto, o pervengano laceri 

o aperti. 

Le buste dovranno, contenere al loro interno l’offerta in marca da bollo da euro 16,00 sottoscritta 

dal concorrente con allegata una fotocopia del documento d’identità. 

L’offerta dovrà indicare il nominativo, i dati anagrafici, il codice fiscale, l’indirizzo ed il numero di 

telefono del concorrente e l’indicazione del prezzo in aumento rispetto a quello a base di gara. 

Il giorno 27 luglio 2022 alle ore 9:00  presso l’ufficio del Segretario Comunale si procederà 

all’apertura delle buste, alla lettura delle offerte presentate e all’aggiudicazione al miglior offerente. 

Potranno presenziare all’asta, muniti di documento di riconoscimento, coloro che avranno 

presentato domanda o loro rappresentati, muniti di specifica delega. 

Ai concorrenti esclusi l’Amministrazione darà comunicazione dell’esclusione entro 5 giorni 

lavorativi dell’avvenimento, specificando i motivi. 

Eventuali riconvocazioni del seggio, successive all’aperture delle offerte, saranno comunicate 

esclusivamente sul sito istituzionale del Comune. 

 

Art. 7. ADEMPIMENTI SUCCESSIVI ALL’ESPLETAMENTO DELLA GARA 

 

L’aggiudicazione definitiva sarà formalizzata con apposito provvedimento del Segretario 

Comunale, entro 30 giorni dalla data del verbale di apertura delle offerte. 

L’Amministrazione comunicherà entro 5 giorni lavorativi l’aggiudicazione definitiva: 

- all’aggiudicatario 

- a tutti i concorrenti che hanno presentato un’offerta ammessa in gara 

- a coloro la cui offerta è stata esclusa, qualora abbiano proposto impugnazione nei confronti 

dell’esclusione o sono nei termini per presentare impugnazione 

 



 

COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI BIONAZBIONAZBIONAZBIONAZ    

COMMUNE DE COMMUNE DE COMMUNE DE COMMUNE DE BIONAZBIONAZBIONAZBIONAZ    
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

 
Frazione Plan de Veyne,1 - 11010 Bionaz (AO) - IT - C.F. 80004390078 – P.IVA 00173460072 

Tel. +39.0165.730106  Fax. +39.0165.730107 
segreteria@comune.bionaz.ao.it- protocollo@pec.comune.bionaz.ao.it 

Art. 8. PAGAMENTI E RITIRO DEL VEICOLO 

 

Ad avvenuta aggiudicazione saranno consegnati all’aggiudicatario i documenti del veicolo per le 

operazioni del passaggio di proprietà che dovrà avvenire a cura e spese dell’aggiudicatario stesso. 

Entro 30 giorni dalla ricezione della lettera di aggiudicazione, l’aggiudicatario dovrà procedere al 

pagamento della somma dovuta all’Amministrazione tramite la piattaforma PagoPa 

L’aggiudicatario potrà procedere al ritiro del veicolo il giorno successivo al pagamento previo 

accordo con l’ufficio tecnico. 

All’atto del ritiro l’aggiudicatario dovrà presentare la ricevuta dell’avvenuto pagamento di quanto 

dovuto e i documenti del veicolo intestato all’aggiudicatario. 

 

 

Art. 9. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 

 
Per informazioni di carattere amministrativo contattare l’ufficio di segreteria, per informazioni di 

carattere tecnico il sig. Gabriele Vaudan 

Il responsabile del procedimento è il Dr. Gianluca D’INTRONO 

 

 

Bionaz, lì 22 giugno 2022 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to digitalmente 
Dott. Gianluca D’INTRONO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


